冀机编办〔2009〕100号

河北省机构编制委员会办公室
关于印发《河北机构编制网管理暂行办法》的通   知

各设区市、县（市、区）编办：
河北机构编制网已于近日开通，英文网址是http:// www. hebjgbz.gov.cn/，中文域名是河北机构编制.政务。为加强网站管理，现将《河北机构编制网管理暂行办法》印发给你们，请认真贯彻执行。
2009年12月14日

主题词：网站  管理   暂行办法  通知
河北省机构编制委员会办公室综合处         2009年12月14日印发

(共印250份)
河北机构编制网管理暂行办法

第一条  为了确保河北机构编制网正常运行，切实加强网站管理，根据《中华人民共和国政府信息公开条例》和互联网管理的有关规定，结合工作实际，制定本办法。
第二条  河北机构编制网是全省机构编制系统的政务性网站，是发布机构编制信息的载体、各级编办工作联系的纽带、政务公开的平台、展示形象的窗口。
第三条  河北机构编制网信息发布和网站管理的职责分工。省编办各处（局、中心，以下简称各处）负责与本部门有关栏目信息的发布，信息中心负责上网信息的统一管理和网站的运行维护。各市县编办负责本行政区划内机构编制工作动态信息资料的报送。

第四条  上网信息由信息管理员负责。省编办各处和各市县指定具有较高政治理论素质和政策理论水平的同志作信息管理员，负责上网信息的采集、送审、发布工作。
第五条  省编办上网发布信息的程序是：信息管理员采集信息→各处长审核→涉及重要信息须经办领导或主管领导审核→信息管理员发布。各市县编办采集的信息需经部门领导审定后，以电子邮件、传真等方式，上报省编办相关处，由省编办信息管理员按程序发布。未经审核的信息不得上网发布。
第六条  对信息发布情况定期公示。为保证信息的及时发布和更新，由省编办信息中心定期对上网信息情况进行汇总、协调、调度、通报，进行公示。每年度对省编办各处和市县信息发布情况进行排名，对工作先进的单位和信息管理员予以通报表彰。

第七条  信息发布遵循“谁发布、谁负责”的原则，各处对所发布的信息负责。上网信息要及时准确，凡因信息失真、失误造成严重后果的由发布部门负责。
第八条  用户名和密码是登陆网站后台的唯一凭证，信息管理员要妥善保管并经常更新，不得在非本单位机器上使用，如因为泄露造成他人非法发布信息等不良后果的，承担相应责任。

第九条  网站管理人员不得在公共场所登陆网站后台管理系统，严禁将管理信息向他人透露。未经允许，严禁对网站后台数据库进行修改、删除等操作。

第十条  河北机构编制网不得与涉及国家秘密的计算机或系统网络相联接。涉及国家秘密的信息，不得在河北机构编制网的计算机信息系统中存储、处理和上网发布。严禁散布危害国家安全和社会稳定、宣传色情暴力等非法信息。
附件：1、河北机构编制网上网信息管理小组成员名单
      2、河北机构编制网责任栏目分工
      3、省编办上网信息发布审批表
      4、《河北机构编制网》信息员推荐表

附件1：

河北机构编制网

上网信息管理小组成员名单
组  长：

马  云
省编办副主任

副组长：

李志建
省编办信息中心主任

成  员：

张文艺
综合处

朱小永
党群政法处

王艳丽
行政机关处

牛立峰
事业处

郝前文
监督处

程景芳
市县乡处

冯卫国
事业单位登记局

张光辉
信息中心

姚  琳
信息中心
附件2：

河北机构编制网责任栏目分工

	责任处
	栏目名称
	责任人
	信息管理员

	综合处
	组织机构；行政体制改革；机构编制工作动态；机构编制管理
	李英明
	张文艺

	党总支
	机关建设
	耿兰华
	张文艺

	党群处
	党群政法机构改革；机构编制管理
	王安东
	朱小永

	行政处
	政府机构改革；机构编制管理；“三定”规定
	刘步先
	王艳丽

	事业处
	事业单位改革；机构编制管理
	张才彦
	牛立峰

	监督处
	监督检查；实名制管理；机构编制管理；举报投诉
	白志和
	郝前文

	市县乡处
	乡镇机构改革；市县编办；机构编制管理
	张福增
	程景芳

	登记局
	事业单位登记管理
	袁  栓
	冯卫国

	信息中心
	机构编制统计；资料中心；理论前沿；中文域名管理
	李志建
	张光辉、姚琳

注：关于工作动态、通知公告和政策法规栏目，由各处（局、中心）共同负责。

附件3：
省编办上网信息发布审批表

	处  室

	信息管理员

	信息名称

	拟发栏目

	信息来源

	主任批示
	副主任批示

	年   月  日
	年   月  日

	处长（局长、主任）审核意见

	年   月  日

说明：1、上网信息由各位信息管理员采集，提交处长（局长、主任）审核后上网发布。

  2、对重要信息，由信息管理员填写《省编办上网信息发布审批表》，经处长（局长、主任）审核后，报请主管副主任或主任审批。
附件4：
《河北机构编制网》信息员推荐表

	姓    名

	性 别

	年 龄

	所在单位

	职    务

	政治面貌

	固定电话

	手    机

	通讯地址

	电子邮件

	邮政编码

	个人发表作品情况

	本单位推荐意见
	                        （单位盖章）

                           年  月  日

注：请将此表于2009年12月31日前，报省编办信息中心。地址：石家庄市裕华西路112号省老干部活动中心1212房间。邮编：050051。
PAGE
1